t ilreio
I rGranUe

Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N" 40/2023
DE 31 DE MAIO DE 2023

"otspôe soBRE I t'touençÃo DE DIREToR
(A) PEDAGOGICO (A) DA REDE MUNICIPAL DE
ENStNo e oÁ ournes pRovtoÊtcns ".

Art. ío - Nomear o (a) Senhor (a) WEDNA ANCHIETA SANTOS VIANA, portador (a) do

RG n": 1 .530.323 SSP/SE, inscrito (a) no cPF sob o no. 792.683.905-15, para exercer o cargo em

loÁi..ao de DIREToR (4) PEDAGoclco (A), síMBoLo cc lll, no âmbito de SEcRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE ESTADO DE SERGIPE, NO USO dE SUAS

atribuiçôes legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal no 01/2001 de 09 de maio de 2001;

CoNSIDERANDO as disposições da Lei orgânica Municipal, nos termos do Aú. 85.

RESOLVE:

Art. 20 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação'

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE, ESTADO DE SERGIPE, EM 31 DE

MAIO DE 2023.

CL MER FERREI BASTOS
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira,63, cep: 49995-000 - Centro - Brejo Grande/SergiPe
.903/000í -77Fone/Fax: (79) 3366- í 250 - CNPJ: 13.'l í 0

jogrende.se.gov.br